РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
 БАЛАГАНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от «29» мая 2013 года                                                                                                                     № 5/1- ДП
с. Балаганка.

«О внесении изменений и дополнений в Устав
Балаганкинского муниципального образования»

     В целях приведения Устава Балаганкинского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 43 Устава Балаганкинского муниципального образования, Дума Балаганкинского муниципального образования
РЕШИЛА:
    Внести изменения и дополнения в Устав Балаганкинского муниципального образования в соответствии с Федеральными законами: от 30. 12. 2012 г. № 289-ФЗ, от 25.12.2012 № 271-ФЗ, , от 05.04.2013 № 55-ФЗ
-  пункт 24 части 1 статьи 6 Устава после слов «…осуществление мероприятий по…» дополнить словами «…территориальной обороне и…»;
- пункт 4 части 1 статьи 7 Устава «4) осуществление финансирования и софинансирования капитального ремонта жилых домов, находившихся в муниципальной собственности до 1 марта 2005 года» - исключить;
-   часть 7 статьи 8 Устава дополнить частью 7.1. следующего содержания «7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»

2. Поручить главе Балаганкинского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение с новой редакцией Устава Балаганкинского муниципального образования после государственной регистрации.
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Балаганкинского муниципального образования.

Глава Балаганкинского
муниципального образования 						                О.И. Шарапова

Депутаты Думы Балаганкинского муниципального образования:

	Анциферов А. А.
Анциферов В. И.
Бутаков А. В.
	Вологжина О. А.
Иванов П. Н.
Левин М. Н.
Распутина Ю. К.